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پادرمیانی پیشکسوت استقلال هم جواب نداد

  سناریوی بازگشت هاشمی نسب
در هاله ابهام

 حـــدود یک مـــاه پیش بـــود کـــه مهدی هاشمی نســـب 
پـــس از مدت ها ســـکوتش را شکســـت و صحبت هایی 
را پیرامون مشـــکلات تیـــم و دلایل قرارنداشـــتن در کادر 
فنی اســـتقلال را به زبان آورد که با واکنش های بســـیاری 
همـــراه بـــود. در حالی که به نظر می رســـید این مهم بعد 
از چند هفته به فراموشـــی ســـپرده شـــده اما حـــالا و در 
آســـتانه دربی برخی رســـانه ها ادعا کرده انـــد: »نکونام از 
حل شدن مشکلات هاشمی نســـب و بازگشت او به کادر 
فنی خبر داده بود کـــه در نهایت دیروز این اتفاق رخ داد 
و او بـــا حضور در دفتر باشـــگاه و دیدار بـــا مدیران، برای 

ادامه همکاری با اســـتقلال به توافق رســـید.«
حتی بعضی هـــا جلوتر رفتـــه و از صـــدور کارت مربیگری 
کردنـــد  تأکیـــد  و  دادنـــد  خبـــر  نیـــز  هاشمی نســـب 
هاشمی نســـب در آســـتانه دربـــی پایتخـــت در تمرینات 
آبی پوشـــان نیـــز حاضر می شـــود و احتمالاً بـــه اراک هم 

ســـفر خواهـــد کرد.
از  زمـــان تمریـــن گذشـــت خبـــری  از  امـــا هـــر چـــه 
هاشمی نســـب نشـــد تـــا این ســـؤال بـــرای هـــواداران به 
وجـــود بیاید کـــه چرا مجـــدداً داســـتان بازگشـــت یاغی 
منتفی شـــد. بـــر اســـاس پیگیری هـــای خبرنـــگار ایران 
ورزشی صبح روز دوشـــنبه یکی از پیشکسوتان استقلال 
بـــا هاشمی نســـب تمـــاس می گیـــرد و قـــول می دهد که 
مشـــکلات و ســـوء تفاهمات موجـــود را برطرف کـــرده تا 

شـــرایط بازگشـــت او بـــه تیم فراهم شـــود.
پیشکســـوت مـــورد نظـــر همـــه تلاشـــش را می کنـــد تـــا 
هاشمی نســـب را متقاعـــد کند کـــه دوباره به اســـتقلال 
برگـــردد، پس از ایـــن گفت و گـــوی دوســـتانه طرفین به 
این نتیجه می رســـند که در صـــورت پرداخت تمام  طلب 
فصـــل گذشـــته )تا حســـن نیت شـــان را ثابـــت کنند( او 

مجـــدداً در تمرینات اســـتقلال حضـــور یابد. 
هاشمی نســـب تأکیـــد می کند اگـــر این اتفـــاق رخ دهد 
بـــرای فصل جدیـــد دریافتـــی نمی خواهد )شـــاید هم در 
مقطـــع فعلـــی دریافتـــی نمی خواهـــد( امـــا پولـــی که به 
حســـاب او واریـــز می شـــود، باب میـــل او نبـــوده. رقمی 
که گفته می شـــود  حـــدود 200 میلیون تومان اســـت. به 
همین دلیـــل مربی ســـابق آبی هـــا از پرداخت نشـــدن 
طلبش بشـــدت شـــاکی می شـــود و ایـــن اتفـــاق را نوعی 

بی احترامـــی می دانـــد. 
از طرفـــی پیشکســـوت باشـــگاه کـــه میانجی شـــده بود، 
وقتی شـــرایط را می بینـــد و حرف های هاشمی نســـب را 
می شـــنود، پای خود را از این داســـتان بیرون می کشـــد 
گریبانگیـــر  ماجـــرا  ایـــن  احتمالـــی  حاشـــیه های   تـــا 

او نشود.
گفته می شـــود هاشمی نســـب از این اتفاق بسیار دلخور 
شـــده و معتقد اســـت این رفتار بی احترامی به اوســـت. 
به همیـــن دلیل برای اینکـــه از فضای کنونی دور باشـــد 
به خارج از کشـــور رفـــت تا شـــاید در فضایـــی آرام برای 
بازگشت به اســـتقلال تصمیم بگیرد، البته ممکن است 
باز هم برخی دوســـتان مشـــترک او و مدیران اســـتقلال 
بـــرای حل ماجـــرا پادرمیانـــی کنند تا او از ســـفر منصرف 

شـــود و در جریان دربی 104 کنار اســـتقلال باشد.

 پیش نیاز مدیران سرخابی 
برای عبور از بوقچی های مجازی

سازماندهی، برنامه ریزی و تصمیم گیری بر مبنای اصول حرفه ای جزو واژه های غریب 
و گمشده حتی در بالاترین سطح از فوتبال ایران به شمار می روند و هر کسی ادعایی 
غیر از این داشته باشد، یا هنوز از جزئیات اتفاقات مهم به خصوص در باشگاه های 

بزرگ خبر ندارد یا خودش را به خواب زده است.
برای بار هزارم باید به تأثیرپذیری مدیران باشگاه های بزرگ از فضای هدایت شده 
مجازی گلایه کنیم و در واکاوی مشکلات مربوط به این حوزه به دوستان مدیرعامل، 
سرپرست و هر مقام مسئول و تصمیم گیرنده در باشگاه های بزرگ هشدار دهیم که 
این راه اگر در مقطعی موجب ابقا و صعود شما شد، به راحتی حکم سقوط تان را هم 

خواهد داد چرا که اینجا همه چیز کاملاً مجازی است.
از باشگاه های بزرگ و در رأس آنها پرسپولیس و استقلال حرف می زنیم چراکه بخش 
عمده ای از جامعه هواداری و علاقه مند به فوتبال به یکی از این دورنگ گرایش دارند 
و اتفاقات پیرامون این دو باشگاه یا به صورت دقیق تر این دو تیم، در امور زندگی 
روزمره آنها تأثیر می گذارد و طبیعتاً تأثیر وجوه منفی و اتفاقات تلخ، بخشی از جامعه 
را دچار پریشان احوالی و سرخوردگی می کند که دود آن حتی به چشم بخش دیگر 
جامعه که اصلاً فوتبالی نیستند هم خواهد رفت. حالا دیگر بر هیچ کس پوشیده 
نیست که جای لیدرهای خط دهنده به سکوهای ورزشگاه ها برای پرومت کردن فلان 
بازیکن و مدیر با برخی بوقچی های فضای مجازی عوض شده و اکنون آنها هستند که 
در قالب ادمین صفحات هواداری یا شخصی در امور نقل و انتقالاتی خط و خطوط 
می دهند. مهمترین گستره فعالیت آنها همین بازه نقل و انتقالاتی تابستان است 
که برای به خدمت گرفتن یا جذب نکردن مربی و بازیکن، مدیران باشگاه ها را تحت 
فشار می گذارند و در عوض گزینه های مدنظر خود را پررنگ کرده و ایشان را در قالب 
خواسته هوادار به همان مدیران تحمیل می کنند. این بوقچی های مجازی بعضاً با 
ایجنت ها و مدیران برنامه یا واسطه هایی که از هر تابستان به اندازه دستاورد مالی 
عمر یک کارگر و کارمند درآمد کسب می کنند، عموماً در یک تیم قرار می گیرند و همه 
چیز به شکل عجیبی برنامه ریزی شده پیش می رود. البته که دایره فعالیت این گروه 
محدود به نقل و انتقالات نمی شود.آنها در طول فصل برای بازی کردن فلان بازیکن 
در جهت تحقق خواسته های واسطه مربوطه یا مثلاً برای تحقق اهدافی مثل رسیدن 
به پیراهن تیم ملی تلاش می کنند. در ابعاد گسترده تر آنها به امور کلی باشگاه نیز 
ح مسائلی مثل اینکه چرا مدیرعامل باشگاه مربوطه از  ورود می کنند و مثلاً با طر
سقف بودجه عبور نکرد یا در پایان فصل نقل و انتقالات طبق خواسته آنها پیش 
نرفت، خواستار برکناری آن مدیر شده و در همین فضای مجازی عرصه را بر او تنگ 
می کنند. رهایی از چنبره مجازی چی های صاحب فالوور و لایک کننده های بی اختیار 
بسیار دشوار شده اما برای مدیران قرص و کارآزموده، فوتبال شناس و صاحب اصول 
و تجربه شدنی خواهد بود به شرطی که سازماندهی، برنامه ریزی، تصمیم سازی و 
تصمیم گیری بر مبنای اصول حرفه ای پیش رفته و تنها در حد شعار، چارت اداری 
و نمایش های رسانه ای نماند. در این عرصه مدیران باشگاه های بزرگ و پرطرفدار 
نیاز به اصلاح تفکرات خود برای ورود به عرصه های خطرناکی مثل نقل و انتقالات یا 
تغییرات بزرگ در کادرفنی و اسکواد تیم دارند. آنها باید ذهن خود را از کامنت های 
ناشیانه هواداران احساسی، پست هایی که غالباً پشت پرده دارند و لایک های خطرناک 
هل دهنده به سمت پرتگاه پاک کنند. در همین راستا نیاز است تا حتماً مشاوران 
و اطرافیان متأثر از این فضا هم از کنار مدیران باشگاه های بزرگ دور شوند و چه 
در نقش مشاور چه معاون یا هر منصبی که روی تفکر نفر اول اجرایی باشگاه تأثیر 
بگذارد، جایگاهی تعیین کننده نداشته باشند. واقعیت اینکه فضای مجازی فوتبالی 
آلوده است و با در نظر گرفتن گستردگی و در دسترس بودن این فضا برای عموم که 
البته قابل کنترل و محدودیت هم نیست، نمی توان به مقابله با آن رفت؛ پس باید 
اصلاح و تغییر در ساختار باشگاه ها صورت بگیرد. در این راستا ضمن نیاز به مدیران 
کارآمد و باتجربه که عمیقاً از این فضا دوری می کنند، این نیاز حتمی به نظر می رسد 
که در شاکله و ساختار باشگاه موضوع عدم تأثیرپذیری از خط و خطوط بوقچی های 
مجازی نهادینه شده و تمام امور کلی و جزئی طی سازماندهی گسترده با رعایت تمام 

جزئیات بر اساس برنامه ریزی و اصول حرفه ای پیش برود.

معاون  اسبقیان،  وین  شر محمد  سید 
فرهنگی و توسعه ورزش قهرمانی وزارت 
ورزش دیروز در حاشیه مراسم تجلیل 
از قهرمانان ملی پوش خانواده شهدا، 
ایثارگران و رزمندگان به خبرنگاران گفت: 
بسیج  سازمان  ابتکار  به  مراسم  »این 
ورزشکاران و فدراسیون ورزش جانبازان و 
توان یابان برگزار شد. مراسم بسیار خوبی 
بود و برنامه های بسیار خوبی برگزار شد. 
قهرمانان عزیز و ارزشی ما تکریم شدند. 
چنین روزی مزین به نام دفاع مقدس 

است و اینگونه مراسم  می تواند در روحیه 
گروهی و جسمانی قهرمانان ما تأثیرگذار 
باشد.« وی در خصوص برگزاری انتخابات 
فدراسیون ها و مشکلات میزبانی تیم های 
ایرانی در لیگ نخبگان آسیا اظهار داشت: 
»از 1۸ فدراسیونی که با سرپرست اداره 
فدراسیون  سه  تنها  اکنون  می شدند، 
این  تا  آن هستیم  به دنبال  ما  و  مانده 
شوند.  تکلیف  تعیین  نیز  فدراسیون ها 
بازدیدهای زیادی از ورزشگاه ها داشتیم 
و به همراه احمد دنیامالی وزیر ورزش و 

جوانان از مجموعه ورزشی تختی بازدید 
کردیم. کار با قدرت پیش  می رود. کارها 
در جریان است و بازسازی نیز به صورت 
که  قولی  طبق  می شود.  انجام  مستمر 
داده شده امیدوارم این مجموعه تا آذرماه 

تکمیل شود.«
اسبقیان در مورد حواشی وزنه برداری ایران 
و اعزام تیم جوانان به پیکارهای جوانان 
جهان در اسپانیا، افزود: »لیست منتشر 
شده، اصلی نیست چرا که تنها 20 نفر به 
اسپانیا اعزام شدند. فدراسیون ها پس از 

ارائه لیست اولیه، توسط وزارت ورزش و 
جوانان بررسی و در نهایت نظر می دهند 
که از آن لیست فدراسیون وزنه برداری 20 
نفر اعزام شوند. در خصوص محرومیت 
از مسابقات جهانی اسپانیا  ورزشکاران 
رئیس  نوروزی  از غلامرضا  نیز سؤالاتی 
سجاد  و  ورزشی   - پزشکی  فدراسیون 
انوشیروانی شد که مشخص شد که در 
این مجموعه یک سهل انگاری شده و ما 
تذکرات لازم را به دوستان دادیم. قرار شد 

در آینده بیشتر دقت کنند.«

سپاهان جیب فدراسیون را خالی می کند

حکم CAS به نفع زردپوشان

اسبقیان: حذف ۶وزنه بردار نتیجه سهل انگاری بود

ن  سیو ا ر فد طی  نضبا ا کمیته 
باشگاه  شته  گذ ل  سا ل  فوتبا
سپاهان را به دلیل عدم رعایت 
سقف قرارداد با 40 میلیارد تومان 
4 امتیاز مواجه  جریمه و کسر 
کرد که پس از مدت ها و دخالت 
کمیته استیناف، امتیازهای کسر 
شده برگشت، ولی مبلغ جریمه 
به اصفهانی ها عودت نشد تا آنها 
شکایت خود را به CAS ببرند. 
محکومیت سنگین مالی باشگاه 

سپاهان موجب شد تا آنها پس 
از عدم کسب نتیجه در مراجع 
داخلی، شکایت خود را به دادگاه 
جهانی حکمیت ورزش ببرند و 
حکم  فوتبال  فدراسیون  علیه 

بگیرند.
چند روز قبل دادگاه حکمیت 
ی  أ ر ه  ند و پر ین  ا ر  د زش  ور
آن،  در  که  کرد  صادر  را  خود 
م  محکو ل  تبا فو ن  سیو ا ر فد
تومان  میلیارد   33 باید  و  شد 

هم به باشگاه سپاهان عودت 
برای  تومان  میلیارد   7 و  دهد 
آنها باقی مانده است. از سوی 
 ۸ باشگاه سپاهان مبلغ  دیگر 
هزار فرانک سوئیس برای این 
پرونده پول وکیل پرداخت کرده 
که فدراسیون فوتبال باید آن را 

هم به اصفهانی ها پس بدهد. 
ن  ها سپا ه  شگا با همچنین 
هم  سوئیس  فرانک  هزار   43
برای رسیدگی به این پرونده به 

حساب دادگاه حکمیت ورزش 
واریز کرده بود که فدراسیون 
این  از  درصد   ۸0 باید  فوتبال 
طلایی پوشان  به  نیز  را  مبلغ 
برگرداند! باشگاه سپاهان با این 
پیگیری در CAS به نوعی نشان 
داد که شاید بحث سقف بودجه 
باید به  ایران هم آنطور که  در 
درستی اجرا نشده و می توان با 
پیگیری جدی، مبالغ دریافتی 
ین  ا ر  د ل  تبا فو ن  سیو ا ر فد

پرونده ها را پس گرفت.  اکنون 
اگر مبلغ هر فرانک سوئیس را 
نظر  تومان در  70 هزار  حدود 
ل  تبا فو ن  سیو ا ر فد  ، یم بگیر
میلیارد   33 عودت  بر  علاوه 
میلیارد   3 حدود  باید  تومان، 
وکیل  مبلغ  بت  با هم  ن  توما
باشگاه  به  دادرسی،  هزینه  و 
جمعاً  که  ند  ا گرد بر ن  ها سپا
تومان  36 میلیارد  از  به بیش 

می رسد.

100 گل در 105 بازی محمدی: هدفم کشف ستاره ها 
برای تیم بزرگسالان است

هالند به رونالدو 
رسید

نایب قهرمان شدیم اما 
بیشتر از امریکا طلا گرفتیم

8 64 63 24

محمد قراگزلو
روزنامهنگار

 دربی جهانی

رقابت داورها بالا گرفت

 حیدری و بنیادی فر
در جست وجوی سوت دربی

خبرهای خوب آبی قبل از دربی

 کاکوتا رسید
بلانکو هم می رسد؟

پورعلی گنجی بعد از دربی برمی گردد

 ایوب و اورونوف 
به دربی می رسند

 ادای احترام به جان باختگان 
معدن طبس در دربی پایتخت

۵۰-۵۰، سهم 
هواداران سرخابی

پادرمیانی پیشکسوت استقلال هم جواب نداد

 سناریوی بازگشت 
هاشمی نسب در ابهام

پایان رأفت خطاب به علیپور:

 گلزن دربی تو هستی

دربی 104 مهم ترین بازی دوران مربیگری نکونام

می خواهد زنده بماند

بررسی بازی های استقلال و پرسپولیس در مهر ماه

باز بوی دربی

گزارش 

 
 

صد و چهارمین دربی پایتخت را می توان 
خاص ترین دربی سال های اخیر دانست، 
همیشه  پایتخت  قرمزهای  و  آبی  دوئل 
برای علاقه مندان به فوتبال حتی آنهایی 
جدیت  با  را  مسابقات  نتایج  اصلاً  که 
دنبال نمی کنند نیز مهیج و لذت بخش 
بوده اما جدال روز چهارشنبه استقلال و 
پرسپولیس در هفته پنجم رقابت های لیگ 
بیست و چهارم وقتی اهمیت فوق العاده ای 
پیدا می کند که در ترکیب دو تیم نزدیک به 
ده بازیکن خارجی حضور دارند که سهم هر 

تیم پنج بازیکن است. 
کیب  تر ر  د جی  ر خا ن  یکنا ز با ر  حضو
ر  ا ید د ین  ا ر  د لیس  پرسپو و  ل  ستقلا ا

می تواند هیجان حاکم بر دربی را دوچندان 
کند، کارلوس گاریدو و جواد نکونام در این 
ملاقات می توانند با به کارگیری ستاره های 
سرشناس غیرایرانی خود روند بازی را به 
سود تیم تحت رهبری خود تغییر دهند 
را به دست  تا سه امتیاز کامل این بازی 
آورند.  برای نخستین بار در تاریخ برگزاری 
دوآتشه  تماشاگران  پایتخت  دربی های 
بازیکن   10 دلنشین  نمایش  قرمز  و  آبی 
خارجی را در ترکیب تیم های مورد علاقه 
خود نظاره گر خواهند بود که این اتفاق 
ویژگی های دربی را تشدید می کند. هرچند 
بازیکن   10 میان  از  نیست  معلوم  هنوز 
خارجی دو تیم چند نفر در ترکیب ثابت 
استقلال و پرسپولیس به میدان بیایند اما 
بررسی عملکرد خارجی های آبی و قرمز 
نشان می دهد به احتمال فراوان حضور 
۸بازیکن خارجی در اسکواد دو  حداقل 
دو  می رسد  نظر  به  و  است  قطعی  تیم 
بازیکن خارج از ترکیب اصلی تا پایان بازی 

به عنوان بازیکن تعویضی به میدان بیایند تا 
تعداد خارجی های دربی 104 دورقمی شود. 
از این منظر دوئل خاص قرمز و آبی در اراک 
را می توان یک بازی بین المللی توصیف 
کرد، جدا از حضور بازیکنان ایرانی حاضر 
در اسکواد دو تیم در این دیدار 10 بازیکن از 
9 کشور مختلف حضور دارند که این اتفاق 
در تاریخ برگزاری این بازی بی نظیر است و 
رکوردی منحصر به فرد محسوب می شود. 

قطعاً حضور بازیکنانی از آنگولا، الجزایر، 
 ، نتین ا ژ ر آ  ، بن گا  ، نسه ا فر  ، کش ا مر
برزیل، گرجستان و ازبکستان می تواند 
رسانه های  توجه   کانون  در  را  بازی  این 
جهانی قرار دهد. اما نکته بحث برانگیز 
قرمز،  و  آبی  خارجی های  خصوص  در 
آنها پیش  از  برخی  ماجرای مصدومیت 
از دربی است، گفته می شود اورونوف و 
ایوب گرفتار مصدومیت هستند و ممکن 
است فرصت حضور در این بازی را از دست 
دهند، در اردوگاه آبی پوشان نیز اخباری 

مبنی بر مصدومیت بلانکو و کاکوتا وجود 
دارد اما برخی کارشناسان معتقدند این 
از سوی  تاکتیکی  اخبار صرفاً یک ترفند 
نامشخص  چون  است  تیم  دو  مربیان 
بودن وضعیت بازیکنان کلیدی قرمز و آبی 
می تواند بازخوانی حریف را برای سرمربی 
به همین علت هیچ  مقابل مشکل کند 
خبر رسمی در خصوص وضعیت این چهار 
بازیکن منتشر نشده و بعید به نظر می رسد 
تا قبل از بازی بتوان درباره حضور یا عدم 
حضور آنها در دربی اظهارنظر کرد.  با این 
حال بدون در نظر گرفتن اخبار متناقض 
مصدوم  بازیکنان  وضعیت  خصوص  در 
پیش بینی می شود عملکرد خارجی های 
چهارشنبه  وز  ر بازی  نتیجه  در  تیم  دو 
کاملاً مشهود باشد و حتی گلزنان دربی 
تا  باشد  نها  آ ن  میا ز  ا نیز  وچهارم  صد
دربی رفت آبی و قرمز به عنوان یکی از 
خاص ترین دربی های تاریخ در یادوخاطره 

فوتبالی ها بماند.

10 ستاره خارجی از 9 کشور در دوئل آبی و قرمز

 دربی جهانی

سینا حسینی
روزنامهنگار
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1۰ ستاره خارجی از  9 کشور در دوئل قرمز و آبی
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